
1

ARCHAIA Praha o.p.s.

Výroční zpráva za rok 2002

Praha 2002



2

Obsah

1.Úvod...........................................................................................................................2
2. Vznik společnosti ARCHAIA Praha o.p.s................................................................2
3. Orgány společnosti....................................................................................................3
4. Hospodaření společnosti............................................................................................3

1. Úvod

ARCHAIA Praha o.p.s. je česká nestátní nezisková organizace s právním statutem obecně
prospěšné společnosti. Posláním společnosti je ochrana, záchrana, dokumentace a výzkum
archeologických a jiných historických památek, výchova, vzdělávání v oblasti archeologie a
památkové péče.
V roce 2002 se činnost společnosti ARCHAIA Praha o.p.s. omezila pouze na proces vlastního
vzniku.  

2. Vznik  společnosti ARCHAIA Praha o.p.s

Obecně prospěšná společnost ARCHAIA Praha o.p.s. (dále jen společnost) přímo
navazuje na existenci pražského pracoviště občanského sdružení ARCHAIA (dále jen
zakladatel), se sídlem Praha 1, Bílkova 21, IČO 45245932, které zároveň sehrálo roli zakladatele
společnosti. 
Proces založení společnosti započal 16. dubna roku 2002, kdy byla za účasti notáře sepsána
zakládací listina, jímž zakladatel založil obecně prospěšnou společnost pod názvem "ARCHAIA
Praha o.p.s.", se sídlem Praha, Zavadilova 24/1887, PSČ 160 00. Zakladatel pak dne 16. dubna
2002 podal žádost příslušnému rejstříkovému soudu o zapsání společnosti do rejstříku obecně
prospěšných společností, které Městský soud v Praze dne 27. května roku 2002 vyhověl
příslušným usnesením, čímž byl právní proces vzniku obecně prospěšné společnosti ukončen
(zápis nabyl právní moci dne 31. května 2002).

Dne 21. června 2002 byla konána jak ustavující schůze správní rady, tak ustavující
schůze dozorčí rady. V průběhu schůze byla losem určena délka fukčního období jednotlivých
členů správní a dozorčí rady a zvolen předseda správní rady, kterým se stal PhDr. Rudolf
Procházka.

Dne 9. listopadu 2002 se konalo další společné zasedání správní a dozorčí rady na níž byl
schválen statut společnosti.

Již před těmito kroky dne 27. září 2001 na základě žádosti zakladatele udělilo
Ministerstvo kultury České republiky společnosti ARCHAIA Praha o.p.s. "povolení k provádění
archeologických výzkumů", na základě kterého bude nově vzniklá společnost realizovat své
poslání a poskytovat svoje služby.



3

3. Orgány společnosti

Statutárním orgánem společnosti je správní rada, která byla ustavena dne 21. června 2002. Její
členy jsou:
PhDr. Rudolf Procházka (funkční období 3 roky) - předseda správní rady
Mgr. Jan Turek (funkční období 2 roky)
PhDr. Michal Tryml (funkční období 1 rok)

Výkonným orgánem společnosti je podle zakládací listiny její ředitel. Funkce ředitele společnosti
zůstala v roce 2002 neobsazena.

Kontrolním orgánem společnosti je dozorčí rada, která byla ustavena dne 21. června 2002. Její
členy jsou: 
PhDr. Zdeněk Lochmann (funkční období 3 roky)
PhDr. František Gabriel (funkční období 2 roky)
PhDr. Jiří Musil (funkční období 1 rok)

Poradním orgánem ředitele společnosti je podle zakládací listiny odborná rada, která vzhledem
k absenci jakýchkoli zaměstnanců nebyla doposud ustanovena. 

4. Hospodaření společnosti

Jediným příjmem společnosti byl základní vklad od zakladatele. Výdaje činily výhradně náklady
spojené se zakládáním společnosti (právní poradna, správní poplatky).

Příjmy a výdaje 2002

Příjmy celkem
30.000,- (vklad Zakladatele)

Výdaje celkem
24.950 (právní služby - 20.000,- Kč; notář 4.950,- Kč)

Hospodaření společnosti skončilo ve ztrátě - 24.950,- Kč.


